

Protokół
z obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie
w dniu 24 czerwca 2005 roku.

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 24 czerwca 2005 r. otworzył o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych. Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 13 Radnych (nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski i R. Wasiak) i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Ponieważ Burmistrz J. Damasiewicz uczestniczyła w uroczystości zakończenia roku szkolnego, Przewodniczący Wł. Gronczewski zaproponował przedstawienie informacji z pracy Burmistrza w pkt VI.

Przewodniczący poprosił również w pkt XII „podejmowanie uchwał i wniosków w sprawach” o wycofanie w pkt 2 projektu uchwały w sprawie: „zmiany uchwały nr XVIII/194/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 kwietnia 2004 r. w sprawie: podziału gminy Halinów na obwody głosowania oraz wyznaczenia numerów obwodów, ich granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych”, jak również o wycofanie w pkt 9 projektu uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru administracyjnego KONIK NOWY – CZĘŚĆ I, gmina Halinów”.

Porządek obrad, wraz z poprawkami, został przyjęty w wyniku głosowania: za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0 (nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski i R. Wasiak).

III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 22.04.2005r.

Protokół, bez uwag, został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przec. – 0, wstrz. – 0 (nieobecni na sali Radni: A. Ciszkowski i R. Wasiak).

IV. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej.

Pełnomocnik Burmistrza ds. polityki społecznej D. Zawadzka przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie polityki społecznej, które stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radny M. Sukiennik zapytał o nieprawidłowości wykryte podczas kontroli sklepów, w których jest sprzedawany alkohol. Pełnomocnik D. Zawadzka odpowiedziała, że był 1 przypadek spożywania alkoholu na terenie sklepu; obecnie sprawa jest w toku.

Radny T. Jankowski zapytał, jakie zadania nie zostały zrealizowane z zakresu polityki społecznej z powodu braku środków finansowych. Pełnomocnik D. Zawadzka odpowiedziała, że są potrzebne środki do zatrudnienia osoby w punkcie konsultacyjnym do pomocy w prowadzeniu terapii osób uzależnionych, jak również do tworzenia świetlic socjoterapeutycznych.

Radny G. Jerzak zapytał o współpracę z Policją w zakresie kontroli sprzedaży nielegalnego alkoholu. Pełnomocnik D. Zawadzka odpowiedziała, że to zadanie leży w kompetencji Powiatu. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydaje koncesje na sprzedaż alkoholu oraz sprawdza prawidłowość sprzedaży alkoholu z obowiązującymi przepisami.

Na pytanie Radnego J. Jeziorskiego o zorganizowanie wolnego czasu dzieciom podczas wakacji, Pełnomocnik D. Zawadzka odpowiedziała, że będzie realizowany program „Lato w mieście” oraz „Półkolonie”, które będą obejmowały, wraz z wyżywieniem pobyt 8 godzinny dzieci na terenie naszej gminy.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Chróścicka przedstawiła sprawozdanie z MOPS, które stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Radny H. Foryś zapytał o prowadzenie rejestru osób, które otrzymują pomoc ze Stowarzyszenia „pomocna Dłoń” oraz o współpracę MOPS ze Stowarzyszeniem. Kierownik K. Chróścicka odpowiedziała, że współpraca ze Stowarzyszeniem układa się poprawnie, w Stowarzyszeniu jest prowadzony rejestr wydawanej żywności; pomoc MOPS i pomoc ze Stowarzyszenia wzajemnie się uzupełniają.

Radny T. Jankowski zapytał, jakie kwalifikacje powinny posiadać osoby ubiegające się o pracę w MOPS. Kierownik K. Chróścicka odpowiedziała, że według przepisów ustawy o pomocy społecznej pracownikiem MOPS może być osoba posiadająca dyplom pracownika socjalnego, albo posiadająca wyższe wykształceniem o specjalizacji pracy socjalnej.

Sołtys Długiej Szlacheckiej L. Gelo poinformował, że jeden z mieszkańców Długiej Szlacheckiej, który korzysta z zapomogi MOPS, w soboty wraca do domu pod wpływem alkoholu. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zwrócił uwagę na fakt, że o pomoc socjalną do MOPS zwraca się dużo rodzin, w których występuje problem alkoholizmu. Pełnomocnik D. Zawadzka poprosiła Sołtysa L. Gelo o zgłoszenie mieszkańca do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny J. Jeziorski zapytał, czy w MOPS jest rozdawana żywność posiadająca krótki termin ważności. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że żywność jest rozdawana w Stowarzyszeniu „Pomocna Dłoń”.

V. Sprawozdanie z działalności domów kultury i biblioteki publicznej.

Kierownik Biblioteki Publicznej J. Dudek przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki publicznej, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny M. Sukiennik zapytał, czy w bibliotece były prowadzone akcje promocji czytelnictwa. Kierownik J. Dudek odpowiedziała, że widnieje tabliczka informacyjna, a w bibliotece pokazywane są prace artystyczne.

Radny B. Janczarek zapytał o remont biblioteki w Okuniewie. Kierownik J. Dudek odpowiedziała, że koszt remontu wyniósł około 20 tys. zł.; istnieje potrzeba zakupu wykładziny i regałów.

Radny J. Jeziorski stwierdził, że przy wejściu do biblioteki opada terakota i należy zgłosić problem wykonawcy.

Na salę obrad przybył Radny A. Ciszkowski.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał o wystawę prac artystycznych w bibliotece w Halinowie. Kierownik J. Dudek odpowiedziała, że praca wykonała Pani A. Izdebska z Długiej Kościelnej.

Dyrektor Domu Kultury w Okuniewie P. Siła przedstawił sprawozdanie z działalności Domu Kultury w Okuniewie, które stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W trakcie sprawozdania na salę obrad przybył Radny R. Wasiak.

Dyrektor P. Siła zaprosił na koncerty letnie, które będą odbywały się w każdą niedzielę w wakacje o godz. 12.30 przy Kościele Św. Stanisława Kostki w Okuniewie.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, czy współpraca z nowym właścicielem budynku, w którym siedzibę ma Dom Kultury jest poprawna.. Dyrektor P. Siła odpowiedział twierdząco.

Przewodniczący Rady powiedział, że Dyrektor Domu Kultury w Halinowie A. Żbik, który nie mógł przybyć na obecną sesję, złożył sprawozdanie z działalności Domu Kultury w Halinowie i przedstawi je na najbliższej sesji.

VI. Informacja z pracy Burmistrza.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o:

- wydaniu zarządzeń dotyczących m.in.: przeznaczenia działek do sprzedaży w Długiej Kościelnej i Hipolitowie w trybie przetargu nieograniczonego, zmian i przeniesień w budżecie, powołania zespołu powypadkowego (z powodu wypadku poniesionego przez Gońca w trakcie pracy), ustalenia regulaminu wypłacania nagród dla pracowników z okazji Dnia Samorządowca (nagrody zostały wypłacone w kwocie około 14.000 zł. brutto), regulaminu działania Komisji ds. Konsultacji w Józefinie, powołania Zespołu Koordynacyjnego do realizacji zadań w ramach Programu: „Przejrzysta Polska”, zespołu kontrolującego punkty sprzedaży alkoholu, zatwierdzeniu planu kontroli wewnętrznej Urzędu, zasad naboru pracowników na stanowiska kierownicze (konkurs) i merytoryczne (postępowanie kwalifikacyjne); oferty pracy będą ogłaszane w prasie lokalnej i na stronie internetowej, ustalenia wysokości i zasad przyznawania stypendium; przyznano 4 jednorazowe stypendia w wysokości 380 zł oraz 4 stypendia twórcze,
- spotkaniu w Starostwie Powiatowym z przedstawicielami Fundacji Vox Populi; Pani Burmistrz powiedziała, że działająca w Sulejówku Fundacja otrzymała środki na utworzenie banku zintegrowanych działań, dzięki któremu jest szansa na pozyskanie środków na aktywizację bezrobotnych; kilka projektów przedstawiliśmy Fundacji np. szkolenia dla przedsiębiorców; program koordynuje Kierownik GCI A. Rosa.
- spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińsk Mazowiecki na temat dostępności do sieci teleinformatycznych; z planów przedstawionych przez Telekomunikację wynika, że w każdej części naszej gminy będzie budowana sieć; w budżecie TP zagwarantowano środki w wysokości 4 mln zł na inwestycje w naszej gminie,
- toczących się postępowaniach sądowych w sprawach:
 - Klubu Rolnika w Józefinie z Panem H. Kowalskim,
 - P. Kończyk, która prowadziła sklep przy ul. Szkolnej w Halinowie; Pani Burmistrz wyjaśniła, że Burmistrz Z. Niewiatowski odmówił wydania koncesji na sprzedaż alkoholu, natomiast Komisarz Wł. Karasek koncesję wydał; Pani Kończyk pozwała Urząd do sądu żądając odszkodowania za utracone korzyści z powodu nie uzyskania koncesji; sąd przyznał na rzecz powoda odszkodowanie w wysokości 60 tys. zł; Pani Burmistrz wniosła do sądu apelację; Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że Burmistrz Z. Niewiatowski nie wydał koncesji, gdyż młodzież szkolna spożyła alkohol zakupiony w sklepie P. Kończyk,
 - P. Wilamowskiej, która wystąpiła z roszczeniem w związku z nie nawiązaniem z nią stosunku pracy w trakcie wyboru Kierownika GCI; sąd pozew oddalił;
 - P. Trzonkowskiej, która wystąpiła o uzyskanie zwrotu środków za wybudowane przyłącze kanalizacyjne; sąd pozew oddalił;
 - wystąpieniu Pagedu z protestem dotyczącym planu zagospodarowania Nowego Konika; protest został oddalony,
 - zasiedzenia działki „Klubu Rolnika” w Józefinie,
- ponownym weryfikowaniu przez Wojewodę 2 wniosków złożonych do ZPORR,
- zakończeniu w dniu 13.06 kontroli RIO; Pani Burmistrz powiedziała, że protokół i wnioski pokontrolne zostaną przedstawione na następnej sesji; kontrola objęła rok 2004 m.in. w zakresie: księgowości i sprawozdawczości, gospodarki pieniężnej i rozrachunków, wykonania budżetu, wydatków z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, mienia komunalnego; ogólnie kontrola wypadła dobrze,
- poniesieniu wydatków w wysokości 35 tys. zł na zorganizowanie Święta Miasta i Gminy Halinów,

- braku informacji z WFOŚ na temat uzyskania środków na budowę kanalizacji w Hipolitowie; Pani Burmistrz powiedziała, że rozpatrzenie wniosku nastąpi po dniu 30.06. br.,
- ogłoszeniu przetargu na przepompownię i kolektor tłoczny kanalizacji w Hipolitowie,
- ogłoszeniu przetargu na modernizację kotłowni w szkole w Okuniewie i remont szkoły w Cisiu,
- przesłaniu podpisanego aneksu do PKP w sprawie przejęcia dróg kolejowych; obecnie czekamy na odesłanie podpisanego aneksu przez PKP,
- wstrzymaniu projektu modernizacji z Sulejówkiem drogi biegnącej od Grabiny do Sulejówka; mamy nadzieję, że osiągniemy porozumienie w tej sprawie,
- wykonaniu 9 zjazdów z działek na drogi transportu rolnego w Kazimierzowie i wyremontowaniu przepustu drogowego w Wielgolesie Brzezińskim,
- otwarciu przetargu na uzupełnianie ubytków w nawierzchniach dróg asfaltowych,
- rozpatrywaniu niebawem przez Komisję Mieszkaniową wniosków na uzyskanie lokalu socjalnego; do lokalu socjalnego zakwalifikowano 5 wniosków, natomiast do mieszkania komunalnego nie został zakwalifikowany żaden wniosek, została ustalona lista osób oczekujących na lokale socjalne,
- organizowaniu programu „Lato w Mieście”.

Sekretarz J. Kurczak poinformował, że w ramach realizacji programu „Przejrzysta Polska” zostaną opracowane: rejestr usług Urzędu, karty informujące o sposobie postępowania w danej sprawie, kodeks etyczny pracownika Urzędu oraz kodeks postępowania w przypadku złamania; każdy mieszkaniec otrzyma broszurę informacyjną na temat budżetu; te zadania zostały pozytywnie zaopiniowane przez „Gazetę Wyborczą”, która jest patronatem programu.

Pan Sekretarz zwrócił się do Radnych i Sołtysów z prośbą o rozwieszenie na terenie gminy plakatów informujących o prowadzonej akcji „Lato w mieście”. Koszt akcji (organizowanej pod hasłem: „lato na sportowo”) wyniesie około 30 tys. zł. W ramach organizowanych „Pół – kolonii” dzieci i młodzież (bez ograniczenia wiekowego) z terenu naszej gminy, będą przywożone i odwożone autobusami do placówek, gdzie będą mogły spędzać czas od godz. 9.00 do godz. 17.00 (wraz z wyżywieniem).

Radny G. Jerzak zapytał, czy zostały wystosowane pisma wobec wystąpienia Wojewody dotyczącego planu metropolitarnego Warszawy. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zostało przygotowane pismo do Wojewody przeciwko budowaniu WOW i zakładu utylizacji.

Radny B. Janczarek zapytał o wnioski pokontrolne RIO. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że wnioski pokontrolne nie zostały jeszcze przysłane przez RIO; wnioski zostaną przedstawione na następnej sesji.

Radny B. Janczarek zapytał o możliwość otrzymania kredytu na budowę kotłowni w szkole w Okuniewie. Burmistrz J. Damasiewicz wyraziła nadzieję na otrzymanie potrzebnych środków.

Radny T. Jankowski zapytał o sprawę zatrzymywania pociągów przyspieszonych na stacji w Halinowie. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zostały wystosowane 2 pisma w tej sprawie (na pierwsze nie było odpowiedzi); podczas rozmowy telefonicznej Pani Burmistrz uzyskała informację, że spółka PKP przewozy regionalne będzie przekazywała pociągi przyspieszone spółce PKP koleje mazowieckie. W związku, z tym po przeprowadzeniu przejęcia kolei będą prowadzone rozmowy z kolejami mazowieckimi.

Radny R. Wasiak zapytał, dlaczego przetarg na ubytki w drogach został ogłoszony późno i zaproponował aby stosowano inną technologię przy łataniu nawierzchni dróg. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że po zimie ubytki były uzupełniane Pani Burmistrz zwróciła uwagę na fakt, że drogi były wykonywane wiele lat temu i nie wystarczy uzupełnienie ubytków, należy wykonać nakładkę.

Radny J. Papis nawiązując do wcześniejszych spotkań z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad zapytał o rehabilitację drogi krajowej. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że otrzymała od Starosty informację, że rehabilitacja drogi krajowej będzie wykonywana w przyszłym roku; nie ma jednak ostatecznej decyzji w tej sprawie.

Radny S. Wieczorek zapytał o prace nad Studium Uwarunkowań i kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Halinów. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że jest przygotowywana specyfikacja; w prasie lokalnej zostanie ogłoszona informacja o możliwości składania wniosków przez mieszkańców do Studium.

Mieszkaniec Brzezin poinformował, że przy szkole w Brzezinach rosnące drzewa (topole) zagrażają bezpieczeństwu. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że konary zostały podcięte, ale zostanie ponownie przeprowadzona wizja.

Radny J. Papis powiedział, że problem zgłosił Kierownikowi RKI. Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że drzewa, które stanowiły największe niebezpieczeństwo, zostały usunięte.

Radna L. Simbierowicz nawiązując do Raportu Stowarzyszenia Przedsiębiorców Miasta i Gminy Halinów, który został opublikowany w miejscowej prasie zapytała, czy jest to samo stowarzyszenie, inicjatorką którego powstania była Pani Burmistrz i jaki jest stosunek Pani Burmistrz do postulatów Stowarzyszenia między innymi do sprawy przynależności Gminy do Warszawy.

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że nie jest udziałowcem w Stowarzyszeniu. Raport został skierowany do Rady, w której kompetencji leży rozpatrzenie postulatów; treść listu powinna stanowić przedmiot debaty podczas posiedzenia Komisji. Pani Burmistrz może przedstawić analizę dotyczącą np. obniżenia stawek; Pani Burmistrz przypomniała, że została opracowana analiza wzrostu cen nieruchomości z tytułu wprowadzenia opłat adiacenckich, z której wynika, że przeprowadzenie kanalizacji według rzeczoznawcy majątkowego spowoduje wzrost wartości nieruchomości o 18 zł/1m², natomiast przeprowadzenie wodociągu spowoduje wzrost wartości nieruchomości: w terenie zurbanizowanym o 10 zł/1m², a w terenie niezurbanizowanym o 14 zł/1m².

Kwestię przynależności do Warszawy należy poddać do dyskusji podczas posiedzenia Rady, do której kompetencji należy podjęcie stosownej uchwały; przeprowadzona sonda na stronie internetowej wskazuje, że mieszkańcy opowiadają się przeciwko przynależności do Warszawy. Do 31 marca roku następnego należy składać wnioski o zmianę przynależności, więc do tego czasu będzie można zapoznać się z opinią mieszkańców. Jeżeli okaże się, że mieszkańcy wyrażą chęć wypowiedzenia się w tej kwestii, zostaną przeprowadzone konsultacje. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że zorganizuje spotkanie Komisji z udziałem przedstawicieli Stowarzyszenia; raport przedsiębiorców jest dostępny w materiałach Rady.

Radny T. Jankowski stwierdził, że konsultacje należy przeprowadzić jak najszybciej i zaproponował przeprowadzenie konsultacji podczas najbliższych wyborów we wrześniu.

Sołtys Okuniewa M. Wyganowska zapytała o możliwość nieodpłatnego, 5-godzinnego pobytu dzieci w przedszkolu. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że obowiązek szkolny obowiązuje dzieci od 6 r.ż. Obecnie jest niewystarczająca liczba miejsc w przedszkolach; około 30 wniosków o przyjęcie dzieci do przedszkola zostało odrzuconych. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzezinach, wraz z rodzicami, złożył wniosek o utworzenie przedszkola. Niestety, budżet został już ustalony, nie ma środków na utworzenie przedszkola. Komisja ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa będzie omawiała problem podczas posiedzenia Komisji.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Wł. Zawadka poinformowała, że dzieci z Brzezin, Wielgolasu Brzezińskiego i Wielgolasu Duchnowskiego, nie zostały przyjęte do przedszkola.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że dzieci są przyjmowane do przedszkoli według innych kryterium, niż miejsce zamieszkania, a Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła uwagę na fakt, że koszty ponoszone na oświatę są bardzo wysokie. Przewodniczący Rady powiedział, że na przyszłej sesji poinformuje, jaka jest liczba dzieci z danych miejscowości w Przedszkolu w Halinowie.

Sekretarz J. Kurczak zauważył, że zmniejsza się liczba dzieci w szkole w Brzezinach. Dwa lata temu do szkoły uczęszczało 118 dzieci, a obecnie 88 dzieci; będą tworzone klasy liczące 7-13 dzieci; koszt wykształcenia 1 dziecka w szkole w Brzezinach w roku wynosi 7.500 zł, a w Halinowie 3.700 zł. Jednym z rozwiązań jest łączenie oddziałów np. jak w przypadku szkoły w Chobocie; Sekretarz J. Kurczak zaznaczył, że nie jest przeciwnikiem małych klas, ale należy liczyć się ze środkami.

J. Papis stwierdził, że powstanie przedszkola w Brzezinach mogłoby odciążyć przedszkole w Halinowie.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że zlecono opracowanie planu użytkowego cmentarza w Długiej Kościelnej, który być może zostanie przedstawiony podczas następnej sesji. Prawdopodobny koszt utworzenia cmentarza wyniesie około 2 mln. zł.

Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o ile osób wzrosło zatrudnienie w Urzędzie od 2002 roku, jak również zapytał o zabezpieczenie transportu lokalnego. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zatrudnienie spadło, natomiast w porozumieniu z Urzędem Pracy zostały przyjęte osoby na staż. Nie zgłosił się żaden przewoźnik zainteresowany transportem lokalnym na terenie naszej gminy.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz nawiązując do organizowanych „Półkolonii” zapytał, czy młodzież ucząca się w liceum również może uczestniczyć w zajęciach. Sekretarz J. Kurczak odpowiedział twierdząco.

Radny B. Janczarek zapytał o uzyskanie informacji dotyczących budowy WOW. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że z uzyskanych informacji od projektantów wynika, że wariant przebiegu WOW przez naszą gminę w niedużym stopniu pokrywa się z naszą drogą lokalną przebiegającą przez Okuniew i jest najmniej opłacany ekonomicznie; nasze protesty zostały wystosowane do instytucji, są zbierane podpisy wśród mieszkańców, którzy są informowani o potencjalnym niebezpieczeństwie. Budowa WOW, która wymaga zabezpieczenia w planie 80 do 100 m szerokości (obecnie mamy 40), stanowiłaby utrudnienie dla mieszkańców Królewskich Brzezin, którzy by zostali odcięci od gminy. Najprawdopodobniej zostałyby utworzone zjazdy z ul. Warszawskiej w Dł. Szlacheckiej, ul. Grabińskiej, przy torach kolejowych, A2 w Koniku oraz przy drodze wojewódzkiej w Okuniewie; niestety, byłoby to związane z wyburzeniem budynków mieszkalnych. W związku z powyższym Pani Burmistrz będzie stanowczo protestować.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że w piśmie z dn. 16.05.5r. Wojewoda poinformował, że uchwała Nr XXIX/330/05, wyrażająca sprzeciw wobec budowy WOW została podjęta z naruszeniem prawa, ponieważ Rada nie może ingerować w plany zagospodarowania przestrzennego gminy Wesoła. W piśmie Przewodniczący Rady Wesoła M. Jędrzejewski napisał, że gmina Wesoła nie wyraża woli prowadzenia inwestycji na swoim terenie.

VII. Interpelacje i zapytania.

Radny J. Papis zapytał, czy są podejmowane działania w celu uruchomienia stacji uzdatniania wody w Wielgolesie Duchnowskim. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że stacja jest na bieżąco konserwowana, jednak według przeprowadzonych analiz jej modernizacja nie jest opłacalna; wyliczenia zostaną przedstawione podczas posiedzenia Komisji. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A.

Ciszkowski powiedział, że podczas posiedzenia Komisji będzie omawiany problem modernizacji stacji.

Radny H. Foryś poinformował, że na skrzyżowaniach ulic: Żelaznej z Willową, Zgody biegnącej do ul. przy torach kolejowych, Królewskiej ze Stołeczną w Józefinie, rosnące drzewa i krzewy przesłaniają widoczność kierowców; podobnie problem stanowią rosnące żywopłoty na działkach narożnych w Halinowie; Dlatego Radny H. Foryś poprosił o egzekwowanie od właścicieli obowiązku uprzątnięcia terenu.

Radny J. Jeziorski złożył interpelację w sprawie podjęcia decyzji o dalszym kierunku realizacji budowy kanalizacji w Okuniewie; obecnie trwa modernizacja oczyszczalni w Sulejówku i najprawdopodobniej nie będzie możliwości wybudowania drugiej oczyszczalni w tej okolicy. Dlatego Radny poprosił o podjęcie dalszych rozmów w Sulejówku na temat możliwości przyłączenia miejscowości Okuniew do oczyszczalni w Sulejówku.

Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że zostało wystosowane pismo do Urzędu w Sulejówku w sprawie udziału gminy Halinów w kosztach, ale nie uzyskano odpowiedzi.

Sołtys Okuniewa M. Wyganowska zwróciła uwagę na problem spalania śmieci przez właścicieli posesji. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że w ubiegłym roku przeprowadzono kontrole zawartych umów na wywóz śmieci. Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że kontrole najprawdopodobniej będą kontynuowane. Radny G. Jerzak zaproponował, by mieszkańcy przy wpłacaniu podatku do sołtysa mieszkańcy okazywali zapłacony rachunek za wywóz śmieci. Radny J. Jeziorski stwierdził, że na podstawie ustawy o utrzymaniu porządku na nieruchomościach można nakazać mieszkańcom uporządkowanie posesji. Radny B. Janczarek zamiast nakładania kar zaproponował otwarcie skupu śmieci.

Radny Powiatowy M. Kostka zgłosił potrzebę naprawy drogi oddzielającej Krzewinę od Mrowisk, a biegnąca do drogi powiatowej oraz równanie drogi biegnącej poza zabudowaniami mieszkańców. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że przy równaniu drogi istnieje problem wytyczenia jej granic.

VIII. Wolne wnioski.

Radny A. Ciszkowski poprosił o uporządkowanie i przeprowadzenie pielęgnacji drzew na graniczącej od strony południowo – wschodniej z terenem Kościoła Św. Anny w Długiej Kościelnej działce gminnej (teren dawnego parku).

Mieszkaniec Józefina P. Biernacki zaproponował nie podejmowanie projektu uchwały w sprawie: zajęcia stanowiska w przedmiocie podejmowanych działań przez Burmistrza, których celem jest uregulowanie stanu prawnego nieruchomości w Józefinie, do czasu wyjaśnienia sprawy przez prokuraturę. Przewodniczący Rady powiedział, że udzieli głosu Panu P. Biernackiemu przy podejmowaniu uchwały.

IX. Sprawozdanie z prac Komisji Rady.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 08.06. br. omawiano sprawę Klubu „Olesin” i zaproponowano uregulowanie sytuacji prawnej Klubu oraz jego dofinansowanie ze środków Domu Kultury w Halinowie w wysokości 2.000 zł; ponadto poruszono sprawę utworzenia przedszkola w Brzezinach.

Radny A. Ciszkowski powiedział, że problem Klubu „Olesin” wskazuje, że w budżecie gminy nie przeznaczono wystarczających środków na sport, ale ma nadzieję, że w przyszłym roku będzie ich więcej.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że podczas posiedzenia w dniu 20.06. br. pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego Halinowa (dzięki której będzie możliwa rozbudowa szkoły w Halinowie) i

Wielgolasu Duchnowskiego (pas terenu przylegający do trasy Nr 2), jak również projekt uchwały dotyczący zamiany gruntu - które będą omawiane podczas bieżącej sesji.; zapoznano się z wnioskami mieszkańców dotyczącymi zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski powiedział, że w dniu 30.05 br. omawiano temat kontroli dokumentacji i oceny zimowego utrzymania dróg; wpłynęły 2 oferty na zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy, z których bardziej korzystna jest oferta złożona przez Kółko Rolnicze w Halinowie. Przewodniczący T. Jankowski poinformował, że drogi na terenie gminy zostały podzielone na 3 kategorie; Komisja stwierdziła, że w Halinowie większość dróg jest w 3 kategorii odśnieżania.

Radny G. Jerzak zapytał o drogi, które nie zostały przydzielone do żadnej kategorii. Przewodniczący Komisji T. Jankowski odpowiedział, że należy telefonicznie zgłosić potrzebę odśnieżania do Kółka Rolniczego.

Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak powiedział, że podczas posiedzenia w dniu 20.06 br.

przeanalizowano sprawozdanie z wykonania budżetu po 3 miesiącach. Przewodniczący Komisji R. Wasiak poinformował, że w związku z zakupem nowego programu komputerowego jest możliwość dokonywania sprawozdań comiesięcznych. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wspomniał, że z powodu zmiany w przepisach, obecnie gminy mogą mieć zadłużenie do 20%, co powoduje zahamowanie rozwoju inwestycji.

X. Pisma i informacje do Rady Miejskiej

Przewodniczący rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpływają wnioski o zmianę w planach zagospodarowania przestrzennego gminy oraz nadanie nazw ulic.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma:

- Państwa E. i R. Usińskich z dn. 07.06. br w sprawie zwiększenia procentu zabudowy z 20% do 40%, Przewodniczący wyjaśnił, że właściciel zakupił działkę jako teren budowlany, natomiast obecnie zamierza prowadzić usługi; Przewodniczący prosi, by mieszkańcy, którzy zamierzają prowadzić działalność usługową, nie nabywali działek budowlanych leśnych,
- Państwa K i W. Goździewskich z dn. 21.04. br. w sprawie zmiany procentu zabudowy; Przewodniczący Rady powiedział, że z analizy planu wynika, że powierzchnię czynną należałoby zwiększyć o 40%, a nie jak wnioskuje interesanci – o 20%,
- Krajowego Biura Wyborczego z dn. 03.06. br w sprawie informacji o zmianie obwodów; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Komisarz Wyborczy negatywnie zaopiniował projekt utworzenia siedziby obwodu w Remizie OSP w Długiej Kościelnej,
- Raport Stowarzyszenia Przedsiębiorców Miasta i Gminy Halinów z dn. 08.06.br.;
- Przewodniczący Rady powiedział, że przedstawiciele przedsiębiorców zostaną zaproszeni na posiedzenie Komisji,
- Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dn. 17.05. br. informujące, że Przewodniczący Rady złożył oświadczenie majątkowe w dniu 11.05. br.,
- Pana J. Szewczaka z dn. 26.05. br w sprawie umieszczenia w planie m. Okuniew drogi, która ma przebiegać przez działki o nr. 1805, 1806; Przewodniczący Rady powiedział, że problem został omówiony podczas posiedzenia Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji i zauważył, że mieszkańcy byli informowani o planach prowadzenia drogi, ale nie wnieśli protestów,
- Kierownika Referatu Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego K. Frączyka z dn. 13.05. br. w sprawie: interpretacji zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Długa Kościelna; Przewodniczący wyjaśnił, że niektórzy mieszkańcy zanim wybudują dom, budują mieszkanie gospodarcze; w związku z tym na działce fizycznie

stoją dwa domy mieszkalne, co jest niezgodne z planem zagospodarowania przestrzennego; problem będzie rozwiązywany przy okazji uchwalania Studium,

- Pana P. Kobzy z dnia 09.06. br. w sprawie prowadzenia rejestru upoważnień w Urzędzie. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że w postępowaniu administracyjnym starosta przyznał interesantowi od Urzędu zwrot kosztów za drogę gminną w wysokości 16 tys. zł; odwołanie od tej decyzji podpisał Z-ca Burmistrza M. Chibowski; Pan P. Kobza zapytał, czy Z-ca Burmistrza jest upoważniony do podpisywania dokumentów; Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że w regulaminie Organizacyjnym Urzędu uregulowano zakres obowiązków pracowników; jest prowadzony rejestr upoważnień wszystkich kierowników. Pani Burmistrz odczytała wszystkie upoważnienia, jakie wydała Z-cy Burmistrza M. Chibowskiemu.

Radny J. Jeziorski zaproponował skierowanie pisma do Komisji Rewizyjnej. Ponieważ Radni nie opowiedzieli się za przekazaniem pisma do Komisji, Przewodniczący pozostawił pismo w dokumentacji Rady.

- Pani H. Usińskiej i Pani K. Usińskiej z dn. 10.06. br. w sprawie „anulowania” budowy drogi biegnącej przy ul. Wschodniej w Halinowie; Przewodniczący wyjaśnił, że omawiana droga jest od dawna umieszczona w planach zagospodarowania przestrzennego.

XI. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.

Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że 22.06.br. odbyło się posiedzenie sesji Rady Powiatu, podczas której m.in. zablokowano budowę zakładu utylizacji w Michałowie, wręczono nagrody pracownikom Ośrodka Zdrowia, podjęto uchwałę w sprawie zmian i przeniesień w budżecie powiatu. W dniu 07.07. odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa w Komendzie Powiatowej Policji w Mińsku; Radny Powiatowy odczytał proponowany porządek obrad Komisji.

Radny Powiatowy M. Kostka pokazał sprawozdanie Zarządu dróg powiatowych dotyczące realizacji zadań bieżących z zakresu dróg powiatowych na rok 2005.

Radny H. Foryś ponownie zapytał, czy Radny Powiatowy podejmował rozmowy w sprawie uproszczenia procedur w Urzędzie Pracy.

Radny Powiatowy m. Kostka odpowiedział, że jeszcze nie.

O godz. 15.45 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił dwudziestominutową przerwę.

XII. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:

/1/ zajęcia stanowiska w przedmiocie podejmowanych działań przez Burmistrza, których celem jest uregulowanie stanu prawnego nieruchomości w Józefinie;

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że konsultacje zostały przeprowadzone w celu poznania opinii mieszkańców. W konsultacjach udział wzięło: uprawnionych 395 osób, oddano: 222 głosów. Za podjęciem działań przez Burmistrza oddano 196 głosów, w tym głosów ważnych: 194, nieważnych: 2, co stanowi 87,4% ogółu oddanych głosów. Za przejęciem na własność przez wspólną gruntową oddano głosów: 26, w tym ważnych: 25, nieważnych: 1, co stanowi 11,3% ogółu oddanych głosów.

Radca Prawny A. Uścińska poinformowała, że podczas pierwszego posiedzenia sądu podtrzymano stanowisko o zasiedzenie terenu przez gminę. Pojawili się nowi uczestnicy postępowania m.in. „Kółko Rolnicze”, które również będzie dążyło do zasiedzenia terenu. Termin rozprawy wyznaczono na dzień 07.07. br.; przewiduje się, że postępowanie będzie długotrwałe.

Projekt uchwały nie jest wiążący dla Burmistrza, ale wyraża poparcie do podejmowania działań. Celem toczącego się postępowania będzie ustalenie właściciela i ustanowienie granic nieruchomości.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał o osoby, które w imieniu „Kółka Rolniczego” przystąpiły do postępowania. Radca Prawny A. Uścińska odpowiedziała, że nie jest wiadome, czy osoby były właściwymi reprezentantami, gdyż nie posiadały pisemnego upoważnienia; podczas przyszłego posiedzenia okaże się, czy osoby posiadają legitymację do uczestnictwa w procesie.

Mieszkaniec P. Biernacki poinformował, że Stowarzyszenie Mieszkańców Józefina zostało zarejestrowane i stwierdził, że gdyby nie uzyskano frekwencji 50%, wyniki konsultacji nie byłyby ważne. Dlatego Pan P. Biernacki twierdzi, że „zrobiono wszystko”, aby uzyskać frekwencją, a komisje spisowe „były sterowane” przez Panią Burmistrz. Ponadto „straszone mieszkańców na różne sposoby” i podrabiano ich podpisy.

Pan P. Biernacki stwierdził, że wyniki nie upoważniają Pani Burmistrz do występowania w imieniu mieszkańców. Wyniki konsultacji byłyby wiarygodne, gdyby mieszkańcy oddawali głosy do urn. Ponadto Pan P. Biernacki powiedział, że „mieszkańcy byli nachodzeni i nagabywani” oraz straszeni, że ich dzieci nie będą mogły uczęszczać do szkoły. Pan P. Biernacki stwierdził, że istnieją dowody świadczące o podrabianiu podpisów oraz zastraszaniu mieszkańców. Dlatego wyników konsultacji nie można uznać za prawidłowe.

Radny H. Foryś, który był Przewodniczącym Komisji ds. Konsultacji powiedział, że Komisja dużo pracy poświęciła w pracach przy konsultacjach. Radny H. Foryś wyjaśnił, że po pierwszym dniu zbierania podpisów pan P. Biernacki wniósł skargę i zażądał przerwania konsultacji twierdząc, że zespoły spisowe namawiały mieszkańców do oddania głosów. Członkowie zespołów złożyli oświadczenia ustne, że takie działania nie miały miejsca. Pan P. Biernacki, chociaż się zobowiązał, nie przedstawił jednak żadnych dowodów. Następnego dnia napisał pismo, w którym zarzucił członkom zespołów, że wykonują prace nieuczciwie. Członkowie zespołów zaprzeczyli stawianym im zarzutom i złożyli oświadczenia w tej sprawie. Pan Biernacki zobowiązał się do dostarczenia dowodów, czego ponownie nie uczynił. Następnie Komisja ds. Konsultacji dokładnie zbadała podpisy na listach i podpisała protokół. Ponieważ wpłynęły na piśmie oświadczenia od zespołów, w których stwierdzono, że stawiane przez Pana P. Biernackiego zarzuty nie miały miejsca, zostało zwołane posiedzenie Komisji w celu ich rozpatrzenia. Pan Biernacki z Panią Kołczyk przerwali jednak posiedzenie Komisji. Pan P. Biernacki złożył ustne oświadczenie, że do dnia 02 czerwca br. dostarczy dowody przeciwko Komisji. Komisja w składzie 3 osób zakończyła prace i przekazała dokumenty Pani Burmistrz i Przewodniczącemu Rady. Do dnia dzisiejszego nie przedstawiono Pani Burmistrz i Przewodniczącemu żadnych dowodów fałszerstwa.

Pan P. Biernacki powiedział, że zanim przystąpiono do zbierania podpisów przez zespoły stwierdził, że zasady konsultacji są nieuczciwe. W pierwszym dniu Pan Foryś nie chciał rozmawiać o stawianych zarzutach. Pan P. Biernacki napisał więc pismo w tej sprawie do Pana Forysia i do wiadomości Pani Burmistrz i stwierdził, że Pani Burmistrz nie chciała omawiać tematu. W następnym dniu, po pokazaniu dokumentów Komisji, Pan P. Biernacki i Pani E. Kołczyk zgłosili się do prokuratury. Pan P. Biernacki stwierdził, że wpłynęły inne pisma do prokuratury, świadczące o dokonywaniu fałszerstwa dokumentów podczas konsultacji; kilku mieszkańców napisało pisma, w których stwierdzili, że „byli nagabywani” przez zespoły spisowe.

Radny Powiatowy M. Kostka stwierdził, że można pozyskać fundusze na dofinansowanie „Klubu Rolnika” bez konieczności przejęcia jego terenu na własność.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że wysłuchiwał relacji zespołów spisowych i podtrzymuje stanowisko Radnego H. Forysia.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz – 1.
(nieobecni na sali Radni: L. Simbierowicz i R. Wasiak).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/2/ ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin;

Sekretarz J. Kurczak powiedział, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię w Kuratorium Oświaty i był omawiany podczas posiedzenia Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.
(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/3/ ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Halinów;

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wniósł autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 1 i w § 5 słowa „czerwca” słowem „lipca”. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wynagrodzenie Pani Burmistrz wzrośnie o 4.4%, czyli około 400 zł i zaznaczył, że zgodnie z obowiązującymi przepisami od przyszłego roku Burmistrz, Z-ca Burmistrza, Sekretarz i Skarbnik nie będą otrzymywali 13 pensji.

Radny T. Jankowski zapytał, co oznaczają w § 2 ust. 1 wyrazy „innych czynności”. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że pod pojęciem „inne czynności” rozumiemy np. udzielanie urlopu Burmistrzowi przez Przewodniczącą Rady.

Przewodniczący Rady zauważył, że podwyższenie wynagrodzenia nie spowoduje zmian w budżecie, gdyż Pani Burmistrz nie otrzyma 13 pensji.

Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak powiedział, że projekt uchwały nie był omawiany podczas posiedzenia Komisji.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:
za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/4/ zmiany uchwały Nr VIII/57/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 25 kwietnia 2003 roku w sprawie: ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Halinów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że zmiana uchwały jest podejmowana w celu umożliwienia sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w innych miejscach, niż plac Rynku.

Radny J. Jeziorski zaproponował zastąpienie nazwy: „plac Rynku”, nazwą „ulica Rynek”, która jest bardziej precyzyjnym określeniem. Przewodniczący Rady odpowiedział, że w uchwale jest używana nazwa zwyczajowa.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:
za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/5/ upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do ustanowienia zabezpieczenia w formie wystawienia weksła własnego „in blanco” wraz z deklaracją wekslową oraz do ustanowienia zabezpieczenia w formie podpisania oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji;

Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że projekt uchwały powstał w związku z wymogiem Wojewody ustanowienia zabezpieczenia środków dla zadań realizowanych z funduszy strukturalnych.

Radny G. Jerzak poprosił o zastąpieniu myślników dwukropkami, a Radny R. Wasiak poprosił o skreślenie w § 1 pomyłkowo napisane „0”.

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/6/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok;

Skarbnik T. Karwowska wniosła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zabezpieczeniu kwoty 5.000,00 zł, która jest przeznaczona na opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej oraz na zwiększeniu kolumny 5 i 6 o kwotę 17.500,00 zł w Załączniku Nr 3.

Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła zmiany i przeniesienia w budżecie gminy na 2005 rok.

Skarbnik T. Karwowska powiedziała m.in., że w Dziale 600: „Transport i łączność” zwiększono dochody o kwotę 17.903,00 zł z tytułu wpływów ze środka specjalnego, a w Dziale 700: „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększono środki w wysokości 14.376,00 zł z uzyskanych dochodów z gospodarki gruntami i nieruchomościami, z najmu i dzierżawy oraz pozostałych odsetek.

Ogółem zwiększenia dochodów po zmianach wynoszą 730.731,00 zł., a zmniejszenia 640.876,00 zł.

W Dziale 010: „Rolnictwo i łowiectwo” następuje zmniejszenie wydatków o 30.000,00 zł z tytułu infrastruktury wodociągowej i sanitarnej wsi. W Dziale 801: „Oświata i wychowanie” zwiększa się m.in. wydatki na wynagrodzenia bezosobowe w szkołach podstawowych oraz na wynagrodzenia osobowe pracowników w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Ogółem zwiększenia wydatków po zmianach wynoszą 1.545.091,00 zł., a zmniejszenia 1.282.116,00 zł.

Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 18.429.474,00 zł, a plan wydatków po zmianach równa się 22.996.352,00 zł.

W Załączniku Nr 1 przychody ogółem wynoszą 5.192.727,00 zł, a rozchody ogółem: 625.849,00 zł, a z Załącznika nr 2 wynika, że prognoza długu gminy na koniec 2005 r. będzie wynosiła 5.506.279,00 zł. W załączniku Nr 6 nakłady planowane na wydatki inwestycyjne w 2005 r. wyniosą 7.283.120,00 zł. Z załącznika Nr 4 wynika, że kwota dotacji udzielona podmiotom niepublicznym wyniesie 31.000,00 zł, a w załączniku Nr 5 przewiduje się, że kwota dotacji podmiotowych dla gminnych instytucji kultury wyniesie 430.000,00 zł.

Radny J. Papis stwierdził, że na budowę sieci wodociągowej w Wielgolesie Brzezińskim przeznaczono zbyt mało środków. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że nie uzyskano pożyczki z WFOŚ na budowę wodociągu.

Na pytanie Radnego B. Janczarka, czy gmina ponosi koszty oświetlenia dróg gminnych i powiatowych, Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała twierdząco.

Radny J. Jeziorski stwierdził, że w następnym projekcie uchwały są zwiększane środki w wysokości 3 mln zł. i zapytał, czy są zabezpieczone w budżecie. Skarbnik T. Karwowska odpowiedziała twierdząco, gdyż została przesunięta kwota z pożyczek na wodociągi.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:

za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/7/ zmiany uchwały Nr XXVII/304/05 z dnia 11 lutego 2005 roku w sprawie: zaciągnięcia przez gminę Halinów pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie inwestycyjne: „Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w miejscowościach: Hipolitów, Józefin, Królewskie Brzeziny, Konik Nowy, Konik Stary;

Radny S. Wieczorek zapytał o przyczyny zwiększenia wysokości pożyczki, a Skarbnik T. Karwowska odpowiedziała, że jest to związane ze zwiększeniem zakresu zadania. Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że jest możliwość otrzymania pożyczki w wyższej kwocie.

Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/8/ przystąpienia do sporządzania zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej części gminy Halinów w zakresie części miasta Halinów, zatwierdzonego Uchwałą Nr V/27/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 21 lutego 2003 r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dnia 02 kwietnia 2003 r., nr 91, poz. 2332) w sprawie: zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru administracyjnego Halinów, gmina Halinów;

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:

za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/9/ przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części gminy Halinów, w zakresie części wsi Wielgolas Duchnowski, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXIII/196/02 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 czerwca 2002 r. w sprawie: zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Duchnowski . (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dnia 23 sierpnia 2002 r., Nr 224 poz. 5665);

Sekretarz J. Kurczak wniósł autopoprawkę polegającą na nadaniu w § 1 drugiemu zdaniu nowego brzmienia: „Obszar obejmuje teren położony między linią rozgraniczającą drogi krajowej Nr 2, zachodnią linią rozgraniczającą projektowanej drogi powiatowej nr ewid. 65, południową linią rozgraniczającą projektowanej drogi gminnej nr ewid. 87 wraz z przedłużeniem tej drogi do drogi gminnej nr ewid. 111 oraz wschodnią linią rozgraniczającą projektowanej drogi gminnej nr ewid. 111 w kierunku drogi krajowej Nr 2”.

Radny J. Papis zaproponował rozszerzenie dostępności usług w planie. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że nie jest to możliwe, gdyż zmiany w planie muszą być zgodne z zapisami w Studium.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:

za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/10/ zamiany gruntu stanowiącego własność gminy Halinów;

Burmistrz J. Damasiewicz powiedziała, że podjęcie uchwały pozwoli na połączenie i podział działek nr 626, 627 i 628/2 położonych w Okuniewie (z których działka nr 628/2 stanowi własność gminy Halinów” oraz na wytyczenie drogi.

Za przyjęciem projektu uchwały, z autopoprawkami, głosowano:

za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/11/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Piękna** ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/12/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Miedziana** ulicy położonej we wsi Długa Kościelna, gmina Halinów, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

/13/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Cisie, gmina Halinów;

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy **Tęczowa** ulicy położonej we wsi Cisie, gmina Halinów, głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0.

(nieobecna na sali Radna: L. Simbierowicz).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

XIII. Zakończenie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 18.00 dokonał zamknięcia obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie
/-/ Włodzimierz Gronczewski

Protokół sporządziła:

/-/ Paulina Wirtek

